integralmente executados, incluindo suas prorrogações, ou decorrido no mínimo um ano do
início de sua execução, exceto se houver sido firmado para ser executado em prazo inferior;

 

 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

 

 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$1.905.003,73 (Um milhão e novecentos
e cinco mil e três  reais e setenta e três centavos), conforme custos unitários apostos na Planilha
Orçamentária Estimativa, Anexo XX do Projeto Básico.

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos
específicos consignados no Orçamento Geral da União.